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                                                              BASHKIA TIRANË 

DREJTORIA E PËRGJITHSHME E PUNËVE PUBLIKE 

DREJTORIA E PROKURIMEVE 

 

 Date 26.09.2023 

 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT 

(NË PËRFUNDIM TË AFATEVE TË ANKIMIT ) 

 

Drejtuar:  OPERATORIT EKONOMIK  "M. LEZHA” shpk 

 

Adresa:  Shkoder Zona Industriale, Rruga Levizja e Postribes, nr pasurie 11/200, zona kadastrale  

                8592 

 

Procedura e prokurimit/lotit: Procedure e Hapur, Mallra, mbi kufirin e lartë monetar 

Numri i procedurës / referenca e Lotit: Përshkrimi i shkurtër i kontratës: [Objekti, sasitë dhe 

kohëzgjatja e kontratës] “Pajisje dhe orendi mobilimi për objektet arsimore” me Nr. 

Reference  REF- REF 76813-08-04-2023, për nevoja të Autoritetit Kontraktor Bashkia Tiranë. 

Kohëzgjatja e kontratës: 2 ( dy) muaj kalendarike 

Publikimet e mëparshme (nëse është rasti): Buletini Nr. 67 datë 07 Gusht 2023 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

 

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X   

Me anë të këtij Njoftimi ju informojmë se, në këtë procedurë kanë marrë pjesë Ofertuesit e 

mëposhtëm me këto vlera përkatëse të ofruara. 

 

 Operatori Ekonomik ”M.LEZHA” shpk, me NUIS J76504013C 
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Vlera e ofertës pa tvsh = 74,146,560 (shtatëdhjetë e katër milion e njëqind e dyzet e gjashtë mijë e 

pesëqind e gjashtëdhjetë) leke pa tvsh  

 Bashkimi Operatorëve Ekonomikë “KLAME” shpk & “GALANTERIA” 

shpk me NUIS K21518003F & 810775801 

Vlera e Ofertës, eshte = 74,756,560 (shtatëdhjetë e katër milion e shtatëqind e pesëdhjetë e gjashtë 

mijë e pesëqind e gjashtëdhjetë) leke pa tvsh  

 

 Operatori Ekonomik  “ERZENI/SH” shpk  me NUIS J66902027T 

 

Vlera e Ofertës, eshte = 81,925,160 (tetëdhjetë e një milion e nëntëqind e njëzet e pesë mijë e 

njëqind e gjashtëdhjetë) leke pa tvsh 

 

 Operatori Ekonomik  “ERALD” shpk, me NUIS J74517205P 

 

Vlera e Ofertës, eshte = 82,301,900 (tetëdhjetë e dy milion e treqind e një mijë e nëntëqind) lekë 

pa tvsh.   
 

Nga pjesërmarrësit janë s’kualifikuar Ofertuesit e mëposhtëm: 

- Bashkimi Operatorëve Ekonomikë “KLAME” shpk & “GALANTERIA” shpk me 

NUIS K21518003F & 810775801 

 

Për arsyet e mëposhtme:  

 

-Bashkimi Operatorëve Ekonomikë “KLAME” shpk & “GALANTERIA” shpk nuk ploteson 

piken 2.3.11 te DST-se Operatori ekonomik, për artikujt e kërkuar si me poshte duhet të paraqesë 

test raportet dhe  çertifikatat e produktit: • Tavolinë nxënësi cikli i ulët  SSH EN 1729-1:2015 (EN 

1729-1: 2015/ AC:2016 SSH EN 1729-2:2012 + A1:2015 e njëvlefshme ose e përditësuar,Tavolinë 

nxënësi cikli i lartë:  SSH EN 1729-1:2015 (EN 1729-1: 2015/ AC:2016  SSH EN 1729-2:2012 + 

A1:2015 , e njëvlefshme ose e përditësuarKarrige nxënësi cikli i ulët :  SSH EN 1729-1:2015 (EN 

1729-1: 2015/ AC:2016  SSH EN 1729-2:2012 + A1:2015 ,e njëvlefshme ose e 

përditësuar,Karrige nxënësi cikli i lartë : SSH EN 1729-1:2015 (EN 1729-1: 2015/ AC:2016, SSH 

EN 1729-2:2012 + A1:2015 ,e njëvlefshme ose e përditësuar,Karrige mësuesi: SSH EN 1335-

1:2021,  SSH EN 1335-2:2018 e njëvlefshme ose e përditësuar,Tavoline pune : EN 527-1:2011, 

SSH EN 527-2:2016+A1:2019, e njëvlefshme ose e përditësuar, Dollap për klasa (Raft) : SSH EN 

14073-3:2004 , SSH EN 14074:2004, e njëvlefshme ose e përditësuar,Karrige rrotulluese (zyre): 

SSH EN 1335-1:2021, SSH EN 1335-2:2018 ,e njëvlefshme ose e përditësuar,Krevat femijesh : 

SSH EN 1130:2019/ AC:2020, e njëvlefshme ose e përditësuar,Tavoline kopshti : EN 1729-

2012+A1:2015, SSH EN 1729-1:2015 (EN 1729-1: 2015/ AC:2016, SSH EN 1729-2:2012 + 
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A1:2015 , e njëvlefshme ose e përditësuar, pasi Operatori Ekonomik KLAME ka paraqitur ne SPE 

vetem çertifikaten e konfirmitet dhe jo test raportet.Gjithashtu Operatori Ekonomik 

“GALANTERIA” shpk (pjese e Bashkimit te Operatoreve) ka paraqitur ne SPE certifikatat dhe 

test raportet te gjitha ne gjuhen Greke dhe Italiane te cilat duhet te ishin te perkthyera ne  gjuhen 

angleze bazuar kjo VKM nr.285 date 19.05.2021 (I ndryshuar) neni 24 pika 2 Në rastin e 

procedurave të prokurimit mbi kufijtë e lartë monetarë, dokumentet e tenderit duhet të hartohen 

në gjuhët shqip dhe anglisht. Operatorët ekonomikë mund të paraqesin ofertat e tyre në gjuhët 

shqip ose anglisht. Operatori Ekonomik “GALANTERIA” shpk ka paraqitur test raport dhe 

certifikate vetem per karrige rrotulluese te perkthyera ne Anglisht. 

 

-Bashkimi Operatorëve Ekonomikë “KLAME” shpk & “GALANTERIA” shpk nuk ploteson 

piken 2.3.13 te DST- Në rastin kur OE nuk është prodhues i këtyre produkteve/ artikujve, ai 

duhet të disponojë dhe të paraqesë:Operatori ekonomik duhet të paraqesë: Autorizim Prodhuesi 

ose Autorizim Distributori, për pajisjet e ofertuara.,pasi Bashkimi I Operatoreve Ekonomik 

“KLAME” shpk & “GALANTERIA” shpk  nuk kane paraqitur autorizim per pajisjet 

laboratorike dhe kompjuterike. 

 

-Operatori Ekonomik “GALANTERIA” shpk nuk ka paraqitur vertetim xhiro vjetore per vitet 

financiare 2020,2021,2022 çka do te thote se nuk ploteson piken 2.2 te Dst-seKapaciteti ekonomik 

dhe financiar:2.2.1 Operatorët ekonomikë duhet të paraqesin vërtetim, për xhiron vjetore për 

vitet financiare 2020, 2021, 2022 ku vlera e xhiros për të paktën një nga vitet e periudhës së 

kërkuar duhet të jetë jo më e vogël se vlera e fondit limit të kontratës objekt prokurimi.   
 

Komisioni i Vlerësimit të Ofertave nga shqyrtimi i kësaj oferte në mbështetje të Nenit 92 pika 3 të 

Ligjit Nr. 162, datë 23.12.2020, “Për Prokurimin publik” dhe Vendimit të Këshillit të Ministrave 

Nr. 285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e rregullave të prokurimit publik”(i ndryshuar), Neni 82 

pika 2, e shpall të pavlefshme këtë ofertë pasi nuk plotëson kërkesat e përcaktuara në dokumentet 

e tenderit. 

 

 Operatori Ekonomik  “ERALD” shpk, me NUIS J74517205P 

 

Për arsyet e mëposhtme:  

 

 Operatori Ekonomik  “ERALD” shpk nuk ploteson piken 2.3.3 te Dst-se Operatori 

ekonomik pjesëmarrës/bashkimi i operatorëve  duhet të kenë në stafin e tyre të vërtetuar 

me kontratë pune të vlefshme CV, diplomë përkatëse si dhe të rezultojë në listpagesa për 

muajin e fundit të deklaruar, si më poshtë  (një) Inxhinier 

IT/Telekomunikacion/Elektronik/Sistemesh,pasi Operatori ekonomik nuk ka deklaruar në 

shtojcen 8 Formulari permbledhes i vetedeklarimit (një) Inxhinier 

IT/Telekomunikacion/Elektronik/Sistemesh. 

 Operatori “ERALD” shpk ne sistemin e SPE ka paraqitur  nje deklarate se për mallrat për 

të cilat nuk është prodhues do ti sigurojë nga furnitori Göksil Dış Ticaret Endüstri Ltd. me 

adresë Örnek Mah. 1375 Sok. No: 35-2, Esenyurt, stamboll, Turqi por nuk ka dorezuar 

autorizim prodhuesi sipas pikes 2.3.13 te Dst-se ne rastin kur OE nuk është prodhues i 



4 
 

këtyre produkteve/ artikujve, ai duhet të disponojë dhe të paraqesë:Operatori ekonomik 

duhet të paraqesë: Autorizim Prodhuesi ose Autorizim Distributori, për pajisjet e 

ofertuara. Në rast se do të paraqitet autorizim nga distributori i autorizuar nga prodhuesi 

duhet të vërtetohet lidhja midis distributorit dhe prodhuesit. Autorizimi duhet të përmbajë 

të dhëna të plota të prodhuesit si: telefon/fax email, website, kjo e nevojshme për AK në 

rast verifikimi. 

Komisioni i Vlerësimit të Ofertave nga shqyrtimi i kësaj oferte në mbështetje, të nenit 92, të Ligjit 

Nr. 162 datë 23.12.2020 “Për Prokurimin Publik”, i ndryshuar dhe mbështetje të Kreu X, neni 82, 

pika 2,  të VKM Nr. 285 datë 19.05.2021 “Për miratimin e rregullave të prokurimit publik”, e 

shpall të pavlefshme këtë ofertë pasi nuk plotëson kërkesat e përcaktuara në dokumentet e 

tenderit. 

 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë Operatori Ekonomik ”M.LEZHA” 

shpk, me NUIS J76504013C, me adresë: Shkoder Zona Industriale, Rruga Levizja e Postribes, nr 

pasurie 11/200, zona kadastrale 8592, se oferta e paraqitur me vlerë totale prej 74,146,560 

(shtatëdhjetë e katër milion e njëqind e dyzet e gjashtë mijë e pesëqind e gjashtëdhjetë) leke pa 

tvsh, është identifikuar si fitues (paraprak) i proçedurës së prokurimit. 

 

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë Autoritetit Kontraktor, Bashkia Tiranë,  sigurimin e 

kontratës, siç parashikohet në dokumentat e tenderit, brenda 60 (gjashtëdhjetë) ditëve nga dita e 

marrjes/publikimit të këtij njoftimi.  

Në rast se nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose nuk dorëzon sigurimin e kontratës brenda afatit 

përfundimtar tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do të konfiskohet sigurimi i ofertës suaj dhe 

kontrata do t’i akordohet ofertuesit vijues në klasifikimin përfundimtar, oferta e të cilit është 

dorëzuar me një vlerë të përgjithshme prej 81,925,160 (tetëdhjetë e një milion e nëntëqind e njëzet 

e pesë mijë e njëqind e gjashtëdhjetë) leke pa tvsh, siç parashikohet në nenin 83 të Ligjit nr. 

162/2020 “Për prokurimin publik”.  

 

Ankesa pas Njoftimit te Fituesit (Paraprak) 

 

PO    JO X 

 

 


